perlinentibus tempore necessitatis subuenerit et ampliando eorum beneficia. inopiam eorum alleuiAUerit. Hiis enim

inforlunio et miseria profligatis quam predonum inmanilas igne et rapina inflixerat. ne tantis malis exaeerbati

eflugarenlur. et predia ecclesie horum recesau uastarentur. consilio usus est fratrum suorum. Ia> eorum etiam

scilicet minislrorum suorum qualiter ea emendarentur. Ouoruni communi deliberatione et consilio bona ecclesie

que utilgari lingua tcllant nuneupantur. ad predictam eurtim pertinentia. prediel is hominibus ad ea que primitus

possederant beneficia tradidit et confirmauit. F.a uidelieet dispositionc. ut ex hiis certo tempore qtiatuor talenta et octo

solidos et undeeim modios tritici et totidem siliginis soluerent. In festo scilicet s. Remigii duo talenta et quatuor

solidos et omne frumentum. In festo uero s. martini alia duo talenta et quatuor solidos. Hec autem non cuilibet

uillico sed cuicunque misso a se directo assignari delegauit. Ad hec ab omni iure et potestate eos uillici Clotto-

nensis penitus exuit. Xec eis plaiitis que uocantur Budinc. seil solummodo tribus legitimis plaritis nduocjiti

in Chilene intercssc iiMituii. Ceterum quiequid utililatis uel iuris m l de uiuis uel de defunrtis prouencrit. non

uillico sed abbati uel cuilibet ipsius misso dari. Quiequid etiam drliqitcrint. uel si certo tempore prescriptum

censum non Boluerint. soli abbati uel direrto ab. co »tintio iust jriaiu fieri decreuit. Prcterca ue uillicus aliquant

collectam uel »tipendia hospicii ab eis exigat ^^»>t,i que misen» omnino extenuare solcnt pruhihuil fieri. Hec

taut salubria constituta ego Geldolfus loro^SPni dei gratia prrlatus i|»is rogantibus innouare paratus. consilio

totius conuentus et niinisterialiita Bapicn^^Hnnc cartulam in nomine dei omnipotentis conscriptam. sigillo palris

nostri b. N>cholai confirmaui. i i eorum trjflnus probig et religiosis iriris. ut rata et ineonuulsa hactenus perma-

nentit corroborare curaui. Ctiitu iolatortai eiernu m - rl Interims nuisumat. nisi deo auetore a tanla iniquitate

resipiscat. Huius rei lestes sunt. Gcuoharon prior. Melbodo. \\ ernerus. Conradus. Arnoldus. Heccelo. Wikerus.

Hariwintis. Herimaniius. Throdericu». ministeriales. Reinoldus. Frumoldus. Godescalcus. Marharius. Godescalrus.

Redechinus. Rutholfu*. \\ illelmus et Iota familia.

Acta sunt hec anno dominier iiuarnatiunis. millesimo centesimo XI,Villi. Indictione XII. Presidente apostolico

im Eugenio 111. luipcrante Conrado tertio. Kegentc sedcui agrippinatu Arnoldo reuerentissimo Archiepiscopu.

368. 3lbt Sanibert t>on SJBerbcn erwirbt von SRuricb, einem Gbetmanne, bic fy&tftt ber JfrrdK (bee

Patronate) gu .pobenbobberg unb ber baju a,eb6ria,en ©runbflücfe. — 1150.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis-. Lambertis dei gratia Werthmentit abbas. uniuersis ecclesie fideübtis.

tum futuris quam presentibus subiecte rei noticiam. Cum plurimos antecessores nostros huius ecclesie rectores.

sui niemoriam. tarn in ornamentis atque ecclesie edifieiis. quam et prediorum multurum acquisilione animaduerto

nobis rcliquisse. et eternam ex bis non dubitem reeepisse eos mercedem. timens. ne talentum nobis conimissum

sepultura negligentie abscondamus. ipsorumque pio prouocatus excmplo aliquid subiectorum utilitati pro modulo

nostre paruitalis impertiri disposui. Tali igilur diuina nobis dementia ad hoc peragendiim subuenit occasione.

Contigit duoriim germanorum nobilium uirorum filios. Gerardum uidelicet et Röricum defunetis parentibus firmu

ei rata promissione coniederasse. quatinus neuler eorum prelrr alleriu» oscitum atque noluntatem quiequid de

paterna hereditate. uel inuadiando uel uendendo. agerc deberet. Et hec inter eos adhibita amicorum atque con-

sanguineorum multitudine. cerlifuata sunt. Euoluto autem tempore aliquauto Röricus aslrictus necessitatc. hcreditatem

»uum paternani in Biidberge nobis uendere disposuit. Xos igilur nepoti eius Gcrhardo. ut huic uenditiuni
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asscnsum preberet. unias talenti bencficium concessimus. Ipsi uero Rorico LXXXX. marcas puri argenti pro

prcfata hcreditate soa in Bodbergc tradidimus. nec non et receptionem apud nos filiortim eius Henrici et Heribert!

concessimus. Hex ergo die statuto conuenicntibiis ecclesie- nostre fidelibus. nec non et umicis et cognatis ipsorum

in loco. qui dicitur Horna. in placito comitis Adolfi de Sapkenberg certificata sunt, lbi enini coram liberis

seabinis ad ipsttm comitatiitn perfinentibus consentiente nepote suo Gerardo. aliisque cognatis suis, legitime uendidit

nobis predictam hereditatrni suani in Rodberge LXXXX. marcis. ut dictum est. argenti probati per manum
Herimanni comitis de Hardenberg, uidelicet ecclesie medietatem cum omnibus appendidis. maneipiis. mansis. agris.

siluis. pratis. aquis. aquarumque decur.sibus. cultis et incultis locis.

Facta sunt hec itaque anno dominice incarnatioois M.C.L. Indidione XUL in placito comitis Adolfi

de Saphenberge. per quem introdueti sumus sub rege Cönrado et archiepiscopo Coloniense. Arnoldo priore.

Huiua rci quoque teste* affuerunt. quorum nomtna asscripta sunt. Willelmus capcllanua. Adolfus cantor.

Gerbertu.s presbitcr. Arnoldiis clericus. Liberorum autem hominum. Uernherus de Erprotbe. et frater eius

Godefridus. Erembertus de Mere. Gerardus de Tiuem. Otto do Muntenbriike. et filius eius Gerardus. Cdnradus

de Linnepe et frater eius Alexander. Ministerialium ecclesie nostre. Wizclinus subailuocatus. Erenfridus. V bbo.

Alnbrandus et frater eins Rertoldus. Rertrammus. Elias, ßcrtoldus. Elgis et filii eius Herimannus et Sigefridus.

Quicunque autem sceleratus hanc nostram Iraditionem infringere aliqtta fraiide temptaiierit. uel unquam infregerit.

perpetuo anathemate dampnatus coram deo et beato Liudgero et omnibus Sanctis sit. Hanc qiloque cartulam nostri

sigilli impressione et confirmatione signari et confirmari iussimus. ut inrouuuUa et stabili* perpetualitcr scruetur.

369. ©<i6 ©ereonfHft ju 66In überlast einen dtortftcbntrti ju ©iefenfirdjen ber bortigen £ird)e unter

ber ißebtn^une}, bajj bie 5pfarra,eno{fcn barauS jfbcrJfcir bic Soften ber .ncifteUung beö Dad)e8

unb oberen Sfccileö ber &ird)e befreiten muffen. —^^bj-t.

In nomine sanete et indiuidue triniiatis. Notum sit omnibus fidelibus qinnl dignf memoria domnus

brutto ecelesi? b. gereoni» in colouia prepositu» decimmiunciii uc inaxkai nuuaii in uilla gisenkircken ad cedesiam

eiu.sdem uille perpetuo iure contradidit. hac sana et utili prouisionc Äqtiirquid deüicep* in tecto uel superiori

edifivio totius ecclesig et sanetuarii temporis diuturniiati- uel forte quoa absit ignis adustionc consumptum deficeret

paroebiani totum hoc absque preposito et pasiure ipsius eecUtüf de cadem deciniatiune reficerent. hec quidem

donatio per prepositum facta episcopali auetoritate et banno fnit et est confirmata. postumdum uero post ipsius

prepositi obitum per domnum truilcium niemuraiy ecclesie bvati gereonis» decanum et prepositure procuratorem.

per walterum etiam eedesie b. petri corepiscopum et prefate parochie pastorem eadem donatio est iterata sigillo

s. gereoni« sigillata et ex consen.su et consilio priorum ecclesie domni arnoldi maioris eedesie prepositi w altert

eiu.sdem ecclesie decani et ceterorum rursus episcopali auetoritate et banno confirmata. ut si quis postmodum hanc

donationem infringere uel inuiolarc temptauerit tcrribili districtione perpetui anathematis subiaccat.

Acta sunt hec anno incarnationi.« dominice M.C.L. regnanfe cunrado romanorum rege augusto. presidenle

colonic arnoldo archiepiscopo. presentibus et annttentibus ecclesie b. gereonis fratribus waltero decano et

prepositure procuratore. hugonc magislro. albcrto cellerario ceterisque omnibus. Reginero aduocato ipsius ecclesie.

37U. 88t 3Ricolau& von (»iegburo, fcefunbet, wie bie Mnfprüdje ber Äinbcr be$ lljelin von ©imnid)

auf ben abteilidjen grofinhof bafclbjt obgefunben roorben. — (1150.)'

C. In nomine sanete triniiatis. Nikolaus dei gratia sigebergensis abbas. Quoniam earum rerum qne coram

idoneis uiris terminale fuerint. ignoratio uel obliuio plerumque surripere mortalibus solet. et exlnde plurima

1 S?tcdauS «fajeint in tiefem 3«t&t al« 9lbt ; fein Scrgangct <£uno II. lebte noefr im Suiguft 1149, f. 9lr. 3G5. 3Me Urhin&f

lief; fiel', faber einem fcüpcrcn J.itre r.iftt jwtr eilen, ehtfei* tie ßanMung, trclöe fit Munfcfi, na<$ 5VaC
:
ia'rr ber (jtnannten

3fu«tn, etwa um tat 3abr 1135 ,>-f<b<t-cn.
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ecclesiarum dampna pronenire ecrtuni est. nisi priuilegiorum attcatatio partium dirimat questiones. inde scire aolumus

cunetos presenlis siuc superuenturc cutis fideles. qualiter Remardtu de Ghnnich. cum esset tutor filiorum Axelini

sedit ibidem cum eis ex nostrn permissione in dominicali carte per tenipus aliquot. Facta uero concrematione ciusdem

curtis cepit cum cht reedificare in codcm loco. et uendicare eis iure beneficiario possessionem illam. Vnde nos iure

pcrmoti. querimuniam deposuimus apud uenerabilem domnum Arnoldum colonicnscm archiepiscopum: iniuste grauari

eeciesiam noslram ab heredibus Ulis. Res uero co processit. quod pro metu au reuerentia domni srchiepiscopi compulsi

promiserunt sc nobis satisfacturos et composituros. in quantum sine pericnlo honoris sui. et absque exheredationr

>ua eis liceret. Itaquc presidente eodem presule in presentia honorabilium uirorum die deteruiinata apud Tuicium

in hanc formam cum eis coniposuimus. Dedimus ipsis dccem marcas. et inauper tres curtes in uüla Giniruck

cum deeima domorum eis remisimus. ut essent eis loco feudi a Dobia »enipcr et ut ex integro ab eis renunciaretur

predicte dominier curti. et stramini residuo de doeime. Quinos aollemniter patraiis. notati sunt teste» qai erant

huic actioni presentes. quorum bec sunt nomina. Gernardos bonnensis prepositus. Fridcricus frater eius postea

nionaateriensis episeopas. Hugo maior decanua frater eius. lohannes bonnensis canonicus. Wernerus paroebianua

in Gimnicb. Item ex laicis. Adolfus comei de monte. Adolfus de Gürzenich. Reinardus et Giso de Gimnich.

Heinrlcus de vdindar. Arnoidas frater eius. Euirhardus upIaJkin. Folewiiiua de Drauinsdorp. Helmricus de

Burnheim. Giao frater eius. Hertwicua de westoppe. Item de ministerialibus nostris. Leo scoltetus de Stberg.

Walterus. Richolfus. Godefridus scoltetus de Gimnich. et plures allL Si quis uero huic nostre testamentalis pagine

confirmationi contraire uoluerit. anaihematis ae uineulo insolubiliter innodandum oouerit. nisi resipiacat Amen.

371. ©rjbtfdjof Slrnolb I. von G6tn befunbet bie von ber ©rdjm Guntgunb von ©etlfhin brr 2(btei

Sicabura ganaditc uni> von ihrem i^roifaerfohne , brm ©rnfen gubroig von Thüringen, bti

(Idrigte ©djenfun^ eine* Üanbjtutcft^Bbrauba*. — (1138 -1151). 1

In nomine sancle <u indiuidue trinitatMBM; nutdus dei gratia sancle colonienais ecclesie archiepitcopus. Beati

inquit ueritas qtti esiiriimt et sitiunt ittstU^K qunhiam i|>>i salurabuntur. Hac saturitatc non Holum nos uerunt

ui»nes qui cristiano censentur nomine re^H optamus. et ut Litigant, esurianfc et sitianl insticiam inuitamos.

Notum sit igitur oninibtis diligentibus iusroani. qualiter predium apud Brukach coliatum fuerit eeclesic s. Michaelia

Sigebtrg. tempore predecessorts nostri domni Frideriri archiepi*ropi. comilissa quedam Cünigunda nomine de

Bilütcin. que fuerat u\or Gitonit curuiti*. infirmitate pi tuiiita. consilium de saline anime a fratribus sigebergensibus

queaiuit. et ut ibidem sepeliretur rxprtiit." Quod et fartum est. Sed quia pnsentea non fuerunt ipsius heredes.

niinisteriales distulerunt donationem facere ad altare u>que ad eorum aduentum. Postea ueniena doninus Lixdewicut

tomes de thurmgia cum uxore sua. filia predicte ('unigunde. oblulit ad altare s. Michaelia predium apud Rriibach.

quod fuerat eiusdeu* predicte Cunigondc. Lbi cum quidam Godebertns beneficium suum esse diceret. et predictus

comes post obitum prefate domine liberum esse assereret. et id fratres propter talcm contentionem aeeipere

rennaerent. imbito inter se consilio^ predictus Godebertus beneficium suum comiti Lüdewico reddidit ea conditionc

ut tantummodo in uita sua illud retinereL et atngulia aanis dimidiam carratam uini in teatimonium solucret et

post tum nulliu heredum sibi aliquid usorparet. sed ex toto liberum ecclesie permancret. Sic itaquc predictus

comes prefatum predium apud Brubach pro anima predicte Ciinigunde tradidit deo ad altare. lnsuper de suo

!>ingulis annis quamdiu Godebertus uiueret aliam dimidiam carratam uini dari conslituit. His ita compositis.

predictus Godebertus iurauit super sanetorum reliquias. quod in prefato predio numquam impedimento foret

ecclesie neqne consensu. ncque consilio. nee aliqua prorsus calliditate. Huius rci festes sunt qui aftucruut cum

doiuno Lüdewico et Godeberto. Folpertus de Hepisaelt. et frater eius. Arnoldus 'senior de Bilistein. Arnoldus de

Rukelingin. Metfridus de Bilistein. et frater eius Theodericus. Cünradns de Küfcelingin. Gont'iwn de Rospen. et

frater eius Sigebodo. Erkembertus de Rospen et frater eius Adelbcro. Sigcbodo de Hobach. et frater eius Heinricus.

1 Da« Stfftfl auf brr Uthmrc tcirtif}, bai fi> »ou Srnolb I. au*gcilelU »ortsn.

Widerolt uillicns. Paginas. Dietmaras et Slgebodo albaa de Sehteme. Thammo de Wimere. Lfidewicos de CapeU.

Ltidewicus de Marburg. Arnoidas de Güchenbach. Hcinricns de Sconebach. "Wieberns de Bonesbure. Udo de Sehteme.

Udo de Hanafo. Insnper et seniores ex faniüa de Rospen. et de Sigeberg quam plnres. (ierlacus uillicns. Wolbero.

Knetelo. Sigewardus. Engilbertns. Hartmannus. ArnolduB. Guncelinus. Beeelinos. Leo. Walthcrus. Ilertrammus.

Theodericus. Euerhardus. Arnoldus. et plures aliL Ut igitnr hec inuiolata permaneanL et nec ipse Godcbertus contra

iuramentuni suura aliqaid horiun immutare audeat. nec aliquis heredum eins prorsus qaicquam ex his sibi osurpare

presuroat. banno nostro et sigiilo presens scriptum confirmamns. denunciantes ex parte domini nostri iesu christi.

ne in predicto predio quisquam prefate Sigebergensi ecelesie uiolentiam inferat. Quod si feecrit. nisi anunonitus cito

resipuerit. apostolica auetoritate et nostra exeommunicationi subiaceat.

372. «pabft (Suaen III. fccfMtigt Um (Jrjbifdjofe Hrnolb II. bic 33efi§ungen ber G&fmfaVn Stirbt,

bie ^ririlegitn unb 2Bürt>cn. — 1151, ben 8. Sanitär.
1

Eugenia» episcopns sernas seruorum deL aenerabili fralri ArmUdo coloniensi archiepiscopo. eiusque succes-

soribas canonice snbstituendia. in perpetanm. In emineoti apostolice sedis spceola diuina disponentc dementia

constituti. ex iniuneto nobis a deo apostolatos officio fratres nostro« episcopos sincera caritate diligere. et eedesiis

eornm regimini et gabernationi commissis. suam debemas institiam conseruare. Sicut enim in humani compage

corporis naturalis ratio singaits quibasqae membris ad salutem prouidens speciales et proprios actus edocet

nobilioribos uero saam dignitatero consemat. ita in corpore ecelesie apostolica pronidentia aecundum sacroruni

canonum institutiones uniuersaa regit eedesias. digniorcs antem et famosiorea in sui statos prerogatiaa eustodit.

Equum itaqae ac rationabile est. ot suus unicaique honor eedesie. et propria iura manimine sedis apostolk?

confirnientar. Qoocirca dilecta in christo (Vater Arnolde archiepiscope tuis iustis postulationibas benignam

impertientes assensum. ad exemplar predecessoris nostri felicis roemorie Leonis noni pap?, beati Petri Colonienscm

ecclesiam eni deo auetore precsse dinosceris. sab ipsius apostoiorum prineipis enins in loco licet inmeriti residere

conspieimur. et nostra protedione suseipimas. et presentis scripti priuilegio commnnimus. Statuentes ut quascumque

pontificum. largitione regum. ael prineipam. oblatione fidelium. sen aliis iustis modis deo propitio polcrit adipisd.

firraa tibi tuisque successoribus et illibata permaneant. PaUü qnoque asam et niaifice crucis uexillum. atqae

naccum insigne uiddieet festiui equi. quo predecessoribos tuis a nostris predecessoribas concossa sunt suo tempore

suoque loco ferenda, nos tarn tibi quam tob successoribus confirmamus. Adidentes ut nnlli primati. nisi tantum

Romano pontifiri deheas esse subiectug. Pro amplioris etiam ac specialioris gratie prerogatiaa ordinationeni Regis

Infra tuam pronindam tibi daximas eoncedendam. et si romanus poatifex nd apostolice sedis legatus in eadem

prouincia condlium celebrauerit. tu post eos primura inter alios locnm obtineas. Sutoimas preterea ot septem

idonei presbiteri cardindes in predieta eedesia ordinentar. qui nadati dalnuticis et mitris ornati ad prineipalia duo

altaria dusdem ecelesie cum totidem diaconibus. ac subdiaconibus. quibua sandaliorum usum concedimus. niissarum

sollempnla in festiuis diebus tantummodo amministrent Ut tgitar hec omnia qae sopradiximus plenam in posterum

robar obtineant. sicut in priuilegüs predecesaoram nostrorum continentor. tarn tibi quam successoribas tuis ca

fauoris nostri auctoritato firmamus. Decernimas ergo — "

Ego Eugenias catbolice eedede episcopus ss. }• Ego Ymartts Tasculanoa episcopos sa. •}- Ego Nicolaus

Albanenais episcopos ss. f Ego Hugo Ostiensia episcopos ss. -{• Ego Gg. presbiter cardinalis titalo calixti ss.

•f-
Ego Hubddus presb. card. tit. s. Praxedis ss. Ego Manfredus presb. card. tit- s. Sanine sb. Ego

Guido presb. card. tit. pastoris ss. -j- Ego liernardus presb. card. tit. s. Clementis ss. Ego Gerardus prcsli.

card. tit. s. Stephani in celio monte ss. Ego Otto diaconos card. s. Georgü ad udum aurcura ss. -}- Ego

Rodulfas u. Lucie in sepU solis diac. card. ss. Ego Gr. s. Angli diac card. ss.
-fr

Ego Iohannes diac card.

' SStral. »t. 187. - « S< folgt Wr «r»tynlia)t Sd)Iuifotmtl, f. j. ». »t. 232.
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s. Marie noue ss.

cosmydyn ss. }- Ego Cencius dci gratia s. Marie in akyro diac. card. ss. Datum Signic. per manus Bosonis.

s. Romane ecclesie scriptoris VI. idus IanuariL bidiclione XV. Incamationis dominice anno M.CXI. Pontiflcatus

aero domni Eugenii III. pape anno septimo.

373. (SrjHfdbof Sirnolb II. von <56ln frejMtigt bie Slnorbnung be* SlbteS 2Bol6ero von <5r. Pantaleon

bafeltft/ rooburd) biefer bie von ihm eingeben (Bedungen unb «Renten ju Süchteln, (Cber;

JRteber») gmbt, ©ülj unb .Srtel ju einem Hnntoerfar unb anberen fircWi*en ^mdtn betfimmt. —
1152, ben 8. «September.

C. In nomine sanetc et indiuidue trinilatis. Arnoldut dci gralia Coloniensis archiepiscopus. In uetcri

testaroento lex saneta preeipit. ut in sacrificio dci. siroila oleo conspersa ofleratur. Simila autem olco conspersa.

boni operis intentio est pura. caritatis pinguedine infusa. Sed quia officü nostri ratio exigit. ut opus bonum

infendentibus. et karitatiue exhibentibus. nostri quoque faaoris manum porrigamos. id ipsam facere aollicili

fuimus. Motum igitur faeimus uniaersitati fidelium tarn futurorum quam presentium. qnod i litis notter Wölben

abbas cenobii s. PantaUonü martyris. quasdam possessiones ecclesie. quas quidam homines sni in benefieiis

babebant. ab eis data pecunia redemit. uideiieet in Suthele mansum unara. qai soluit XVL solidos. et quoddam

beneficium. quod soluit IUI. soüdos. in Embe dimidium mansum. qiii somit X. maldroa tritici. iuxta Sulpeee VIU.

pene iugera, ad utilitatem sicut sibi placaerit exponenda. Hoc omnia predictus abbas hoc modo constitait. uideiieet

ut singulis annis illos XVI. solidos de Suthele prior in festiuitate 8. Andrej suseipiat. ex quibus VI. solidi ad

anniuersarium predecessoris sui Gerhard i pertinent VI. item solidi ad sui ipsius anniuersaruim perlinebuat. reliqui

mi. solidi in festiuitate b. Marie que dicitur coneeptio fratribus ad baritatem dabuntur per manum priori». Porro

de illis X. maldris qui de dimidio manso in Embe soluuntur in festiuitate s. Remigii prior aeeipiat III. maldros

ad supplemcntum VI. solidorom. ut sufficientius possit in anniuersario eins fratribus karitatem in refectorio

amnfinistrare. domesticis quoque de curia, et egenis fratribus de hospitali aliquid karitatis impendere. Duo uero

maldri dentur custodi ad procurandum lumen circa sepulchrum eius nocte. quandocumque neecssc fuerit toto anno,

et in die anniuersarii eins Uli. candelas de cera ad uigilias et ad missam. Keliqul V. maldri dabuntur sororibos

de künistorp. ut eius memoriam habeant. et anniuersarium celebrent. Odo uero iugera iuxta 8ulpeze iaeentia

dabuntur sororibus de s. Manritio. ut utilitatem suam exinde prout eis libuerit faciant. et eius memoriam in

anniuersario habeant. Porro IIU. solidos quos de quodam beneficio in Suthele adquisitos supra memorauimtts.

custos ad Iuminaria ecclesie suseipiat in festiuitate s. Andree. Preterea mansum unum iuxta Crele iaeentem. et

XLIIU. iugera que Rüdolli derlei fuerunt. fratribus ad eorum ticstimcnta hoc modo constituit ut camerarius eorum

suo studio quiequid in his agendum est claboret. et omnem utilitatem que exinde prouenire polest suseipiat.

Ouindccim uero iugera. quo de beneficio cuiusdam Albcrti qui cognominabatur cum barba fuerunt. in curtem suam

Sulpcze unde precisa fuerunt. reponi fecit in adiutorium uillici. ut melius pactum Buum solucre posset. Igitur

ut bec omnia sicut eonstituta sunt, rata et firma permancant. kartam hanc a nobis fieri. et sigiüo nostro corroborari

obtinuit. Bios autem ex parte dei omnipotentis. in nomine patris et filü et Spiritus sanctL b. Petri. et domni

pape Eugenii. nostri quoque officü auetoritate interdieimus. ut hanc donationem. siue Constitutionen!, nemo infringere

audeat. ntilli laicorttm predicta bona in beneficium dare deineeps presumat. sed quicumque ea infringere. uel in

beneficia dare. siue ab ecclesia quoquo modo auferre presumpserit. exeommunicationi subiaceat. et eternam male-

dictionem nisi penituerit incarrat. excepto si ea concambio mutare. uel alio eiusdem quantitatis bouo restituerc ex

consilio placeat. Testes huius rei sunt. Walterus maioris ecclesie prepositus. Albertus dccanuB. Tipoldus xantensis

prep. Gcrhardus bunnensb prep. Godefridus prep. b. Gereonis. Herimannus prep. s. Seucrini. lohannes prep. s.

Cuniberti. Waltherus prep. ss. Apostolorum. Arnoldus prep. s. Andree. Hugo prep. s. Marie, et custos maioris

ecclesie. Adclhardus abbas s. Martini. Gerlach abbas Tuitiensis. Euervrinus abb. Gladebaccnsis. Gcldolfus abb.

Brunwillircnsis. Nikolaus abb. Sigcbergcnsis. et multi idonei clerici. Laici autem. Herimannus aduocatus. Adolfus
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dapifer. Gerhardns Albas. Vogel theloneerius. Heinricas quondam tbelonearius. Gerhardus niger. Herimanmis filicac»

Razonis. Vogel filius HerimannL Herimanous de Wighos. et frater eias Arnoldus. Godefridas rufus. Emicho et

filius eius GodescaJcus. Marcwardua et filius eius Marcwardua. multique alii.

Acta sunt hec et confirmata in monastcrio s. pantajeonis die natiuitatis b. Marie, qaaodo consecrauimus

oratoriolum eius in claustro. Anno dominice incarnationis M.C.LII. indicüone XV. Regnante giorioso rege

Friderico. anno regni eius primo. nostri quoque pontificatus anno primo.

374. (Srjbifdjof Hrnolb II. von Gbln befunber, bafl, nadjbem fein SBorganger Jrtebrtd} von ben

3lttoben, »eldje ®raf gutpolb »on Sßerl ber ©omftrdje gefdjenft, Der Jlbtei ©tegburg ben £pf
£emmerbe gegeben/ beffen Salbung von ben ©eroobjiern bei ©egtrfe oli ©emeingut Sefyanbelt

unb verheert/ enblidj aber burdj bie SSkfferprobe alt |}ofe6eigent^um enoiefen roorben. — 1152.

In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Amoldut dei gratia sanete coloniensis ecclesie archiepiscopus

secundus. omnibus in christo pie uiuentibus. Quoniam quidem summi patrisfamilias iudicio ad hoc promoü sumus.

ut causas subiectorum mediante iusticia diaceroeutea. recognoscamus unieuique quod suom est. liberum in bis

animom. et promptum corporis nostri officium deo uacare cupimus. in quanlum noa ipso dignabitur adiuuare. qui

suis et bonam uolantatem inspirat. et bene operandi gratiam subuiinistrut. Ponüficalis siquidem auetoritas. et

floUcrtia pastoralis CO niti potissimum debet. quatenus si qua perperam gesta reppererit. legitimo demum ordine

reformare. et ordinata sladeat in stata proprio confirmare. Quocirca nouerit omnium fidelium pietas. qualiter comes

quidam Liitpoldus de Werte, sicut ab anleceasoribus nostria aeeepimus. allodium suum equidem satis amplum. deo

et aaneto Petro colonie legaliter donauerit. eodem per omnia iure quo illud ipse possederet. Inter cetera aane

cartem unam uptulit Uemerde dictam. cum omnibus ad hanc pertinentibus. siluis et pratia. nemoribus et campis.

cultis et incultis. quam postmodum predecessor meus domnus Fridericns archiepiscopus Sigebergenti «Celeste

delegauit. omnino liberrimam. in precium redemptionis anime suf. pariterque duorum inibi quiescentiom fratrum .

aaorum. Post cuius obitum. degentes in termino illo pagenses eeperunt in nemore curtis ülius proprium sibi ins

nendieare. dicentes scilieet. siluam commnnem compaseuum terminum esse. Quique post plurimas et dampnosas

succisiones lignorum. post crebras Sigebcrgensinm fratrum querimonias. tandem animositati stte satisfacientes.

totam stirpitoa siluam exciderunt. Hanc molestam atque diutinam peruastonem uel exterminium karissimo nobts

Nykolao predicti cenobii abbate uenerabili ad publicum deferente querimoniam. noa quibus hoc ex intima karitate

uoti est ut studii nostri instanliam. tarn cunclis deo famulentibus. tum preeipne Sigebergcnsibus ob femorem

religionis monastice irapendamus. supradictaram partium controuersiam discutientes. et diligentissime rem ut

erat inuestigantes. iustamqne Sigebergensium causam liquido eognoseentes. mox bonis illoram laboribus prout